
 

 

 

COMUNE DI CESA 
PROVINCIA DI CASERTA 

  
  

Area: AMMINISTRATIVA   
  

 Determinazione n. 656 del 11/09/2020 (Numero Settoriale 169 ) 
  

  
Oggetto: CENTRO ESTIVO PRESSO L’EX CASA DEL CUSTODE- SCUOLA ELEMENTARE 
RAGAZZI 7/14 ANNI - LIQUIDAZIONE – CIG: : Z232D89FED  
  

L’anno duemilaventi il giorno undici  del mese di settembre, nella sede municipale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del Servizio Sig. 
dott. Generoso Marrandino  nell’esercizio delle proprio funzioni, 
  

VISTO il Regolamento del servizio degli uffici, approvato con delibera commissariale n88 del 
14.11.1997, così come modificato dalle delibere di G.C. n. 193 del 15.12.1999, n. 1 del 
05.01.2000 e n. 94 del 05.06.2001; 

  
VISTO il decreto sindacale di conferimento di funzioni dirigenziali, ai sensi dell'art. 97 comma 4 
 del D.Lgs. 267/2000; 

  
VISTO il regolamento di Contabilità approvato con delibera commissariale n 71 del 31.10.1997; 

  
VISTO il vigente Statuto comunale; 

  
VISTA la delibera di C.C. n. 17 del 30.07.2020 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per gli esercizi 2020/2022; 

  
VISTA la delibera di G.C. n. 124 del 24.07.2020  con la quale è stato approvato il Piano esecutivo 
di gestione 2020; 

  
adotta il presente provvedimento. 

Non è possibile visualizzare 
l'immagine collegata. Il file 
potrebbe essere stato spostato, 
rinominato o eliminato. 
Verificare che il collegamento 
punti al file e al percorso 
corretti.



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

  

Richiamata la determina del responsabile degli Affari Generali n. 450 del 03/07/2020 (Numero Settoriale 

101), con quale si approvava ed accettava la proposta progettuale presentata dalla Eco Società Cooperativa 

sociale onlus, con sede legale a Scafati (Sa) alla via Giuseppe Vitiello n. 1, cod. fisc. 02558020612, 

acquisita al protocollo generale dell’ente in data 02/07/2020 al n. 5061 e relativa all’organizzazione ed 

offerta del centro estivo presso l’ex Casa del Custode - Scuola elementare, sita in Via Campostrino, Cesa 

(Ce), previsto dal 27/07/2020 al 07/08/2020 per n. 4 ore al giorno (dalle 9:00 alle 13:00), dal lunedì al 

venerdì, al fine di dare la possibilità ai bambini ed agli adolescenti di riconquistare luoghi di gioco, di 

movimento e di aria, dopo il periodo di quarantena, con attività ludico-pedagogiche estive, in totale 

sicurezza e nel rispetto del distanziamento sociale, che abbiano il potenziale di infondere nei bambini, 

soprattutto in quelli con disabilità, il senso di appartenenza alla comunità ed ausiliatrici di un corretto 

sviluppo psicosociale alla stregua della relazionalità fisica fondamentale nel periodo della adolescenza, per 

n. 50 minori compresi nella fascia di età 7/14 anni, il tutto per l’importo di E. 20.860,00; si affidava alla 

Eco Società Cooperativa sociale onlus, con sede legale a Scafati (Sa) alla via Giuseppe Vitiello n. 1, cod. 

fisc. 02558020612, anche il monitoraggio sulle attività e sulle spese sostenute per la realizzazione del 

progetto, così come stabilito all’art. 7 del DM riparto 150 milioni fondo famiglia, precisando che il 

relativo costo rientra nella proposta di progettazione; si approvare l’avviso ed i requisiti per le domande 

per vouchers e per campo estivo presso l’ex Casa del Custode- Scuola elementare, sita in Via Campostrino 

Cesa (Ce), è previsto dal 27/07/2020 al 07/08/2020 per n. 4 ore al giorno (dalle 9:00 alle 13:00), dal lunedì 

al venerdì, come da allegato alla presente, che ne forma parte sostanziale ed integrante; si dava atto che la 

spesa derivante di E. 20.860,00 per progetto per i ragazzi nella fascia di età dai 7 ai 14 anni, con Eco 

Società Cooperativa sociale onlus, con sede legale a Scafati (Sa) alla via Giuseppe Vitiello n. 1, cod. fisc. 

02558020612, sarà fronteggiata con fondi del DM riparto 150 milioni fondo famiglia  del ministero per le 

pari opportunità e la famiglia, con il quale al Comune di Cesa è stata assegnata la quota pari ad euro 

31.308,61 per interventi di potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socio educativi territoriali e 

dei centri con funzione educativa e ricreativa destinati alle attività di bambini e bambine di età compresa 

fra i 3 ed i 14 anni, per i mesi da giugno a settembre 2020;  

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 07/08/2020 con la quale si provvedeva 

all’incremento dei Centri estivi con funzione educativa e ricreativa, suddividendo gli interventi per fascia 

di età nel seguente modo: 3/6 anni: voucher diretti alle famiglie come contributo per la copertura del costo 



 

 

di frequenza dei centri estivi con ulteriori Euro 5.040,00; 7/14 anni: realizzazione di attività ludico 

ricreative- centri estivi per bambini ed adolescenti prevedendo un’altra settimana di campo estivo presso 

l’ex Casa del Custode- Scuola elementare, sita in Via Campostrino Cesa (Ce), dal 31 agosto 2020 al 04 

settembre 2020 per n. 4 ore al giorno (dalle 9:00 alle 13:00), dal lunedì al venerdì, per i bambini compresi 

nella fascia di età dai 7 ai 14 anni utilizzando la somma di Euro 5.000,00 della somma totale; 

Dato atto che la fornitura di che trattasi è stata regolarmente effettuata; 

Vista la fattura n. 134/a dell’08/09/2020 di € 23.403,92 oltre iva al 5% di € 1.170,20, con scissione del 

pagamento, per la complessiva somma di €. 24.574,12 iva inclusa, ad oggetto “Centro Estivo presso l’ex 

Casa del Custode – Scuola Elementare – CIG: Z232D89FED – periodo da luglio a settembre 2020” 

presentata a liquidazione dalla prefata ditta; 

Ritenuto dover provvedere alla relativa liquidazione; 

Accertata la regolarità contributiva; 

Vista la dichiarazione sostitutiva resa ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010 relativa alla tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

DETERMINA 

.- di liquidare in favore della Eco Società Cooperativa sociale onlus, con sede legale a Scafati (Sa) alla via 

Giuseppe Vitiello n. 1, cod. fisc. 02558020612, la somma di € 23.403,92 oltre iva al 5% di € 1.170,20, con 

scissione del pagamento, per la complessiva somma di €. 24.574,12 iva inclusa, a fronte della fattura n. n. 

134/a dell’08/09/2020 descritta in premessa mediante bonifico su conto IBAN: IT 63 W 062307 479200 

0056652932; 

.- di provvedere, altresì, al versamento dell’iva pari ad € 1.170,20 su detta fattura (split payment); 

.- di impegnare e dare atto che la spesa derivante di €. 24.574,12 iva inclusa, sarà fronteggiata e sarà 

imputata a fondi del DM riparto 150 milioni fondo famiglia del ministero per le pari opportunità e la 

famiglia, con il quale al Comune di Cesa è stata assegnata la quota pari ad euro 31.308,61 per interventi di 

potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socio educativi territoriali e dei centri con funzione 

educativa e ricreativa destinati alle attività di bambini e bambine di età compresa fra i 3 ed i 14 anni, per i 

mesi da giugno a settembre 2020; 

.- di dare atto che il cig relativo al presente procedimento è il seguente : Z232D89FED; 

.- di trasmettere copia della presente determina al responsabile dell’area contabile per i provvedimenti di 

gestione di propria competenza 



 

 

  
IL RESPOSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Generoso Marrandino  



 

 

_____________________________________________________________ 
  

Determinazione n. 656 del 11/09/2020  
_____________________________________________________________ 

  
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  
Il sottoscritto, Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 
agosto 2000 n.267, attesta l'esistenza della copertura finanziaria, che pertanto in data odierna 
diventa definitiva. 
  
Intervento____________Capitolo_________impegno di spesa N.______/______di €_________ 
  
Intervento____________Capitolo_________impegno di spesa N.______/______di €_________ 
  
Intervento____________Capitolo_________impegno di spesa N.______/______di €_________ 
  
Intervento____________Capitolo_________impegno di spesa N.______/______di €_________ 
  
  
Cesa, 
  

Il Responsabile del Servizio  
F.to dott. Salvatore Sarpo  

  
_____________________________________________________________ 

  
  

Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all'Albo Pretorio 
del Comune per quindici giorni consecutivi. 
  
  
Cesa, 
  

Il Messo Comunale 
F.to Nunzio Migliaccio 

  
_____________________________________________________________  

  
Su attestazione del MESSO COMUNALE si certifica che la presente determinazione è stata oggi 
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 
  

  
Cesa,  Il Responsabile Area Amministrativa 

F.to……………………………….   
____________________________________________________  

  
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
  
Addi’ _______________ Il RESPONSABILE AREA 

AMMINISTRATIVA 
  

  
  
 


